

15 maja 2023



## Zmodernizują swoje obiekty aby lepiej służyć osobom z niepełnosprawnościami

**Dziewięć świętokrzyskich placówek działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami otrzyma w sumie ponad dwa miliony złotych dotacji na wykonanie robót budowlanych w swoich obiektach. Dzisiaj w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego umowy z przedstawicielami sześciu placówek umowy podpisali marszałek Andrzej Bętkowski i wicemarszałek Renata Janik. W wydarzeniu uczestniczył przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś.**

Środki przeznaczone na dofinansowanie robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami województwo świętokrzyskie otrzymało z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

- W tym roku Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznał województwu świętokrzyskiemu ponad 15 milionów złotych i w stosunku do ubiegłego roku ta kwota jest wyższa o 3,5 miliona

złoty. Z sumy tych środków ponad 2 miliony złotych zostało przeznaczone na dostosowanie poszczególnych placówek do potrzeb osób z niepełnosprawnościami - informuje wicemarszałek **Renata Janik**.

Jak dodaje marszałek **Andrzej Bętkowski** - Dzięki tym środkom w obiektach zostaną między innymi wykonane remonty, przebudowy, wymienione dźwigi osobowe, co zwiększy dostępność tych obiektów dla osób z niepełnosprawnościami.

Na ogłoszony przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego nabór wpłynęło 9 wniosków o dofinansowanie robót budowlanych. Pozytywną weryfikację formalną otrzymały wszystkie z nich i decyzją Zarządu Województwa Świętokrzyskiego otrzymają w sumie 2 065 884,79 zł dofinansowania PFRON.

Dzisiaj umowę dotacyjną podpisali:

1. **Powiat Sandomierski. Dom Pomocy Społecznej w Sandomierzu.** Przedmiotem dofinansowania jest wymiana istniejącego dźwigu hydraulicznego na dźwig osobowy w budynku Domu Pomocy Społecznej w Sandomierzu.

Wysokość dofinansowania: 226 400,00zł. Całkowita wartość inwestycji: 452 828,18 zł.

2. **Fundacja Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej w Kielcach.** Przedmiotem dofinansowania jest dostosowanie budynku dydaktycznego do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Wysokość dofinansowania: 154 280,00 zł. Całkowita wartość inwestycji: 308 560,01 zł.

3. **Caritas Diecezji Kieleckiej.** Zadanie dotyczy dostosowania budynku Schroniska z usługami opiekuńczymi i ŚDS w Świniarach.

Wysokość dofinansowania: 308 000,00 zł. Całkowita wartość inwestycji: 620 000,00 zł.

4. **Wielospecjalistyczny Szpital w Ostrowcu Świętokrzyskim.** Przedmiotem inwestycji jest remont pomieszczeń sanitarnych Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego.

Wysokość dofinansowania: 104 500,00 zł. Całkowita wartość inwestycji: 209 098,83 zł.

5. **Powiat starachowicki.** Zadanie zakłada zakup, montaż windy oraz dostosowanie

budynku Domu Pomocy Społecznej w Starachowicach.

Wysokość dofinansowania: 70 600,00 zł. Całkowita wartość inwestycji: 141 287,49 zł.

**6. Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie.**

Przedmiotem inwestycji jest wymiana dwóch istniejących dźwigów osobowych w budynku SPZZOZ w Staszowie.

Wysokość dofinansowania: 290 770,00 zł. Całkowita wartość inwestycji: 588 999,67 zł.

Kolejne trzy placówki: Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Rafała w Czerwonej Górze, Uzdrowisko Busko - Zdrój S.A. i Zakład Produkcyjno-Handlowy ADAX Andrzej Pietrzykowski podpiszą umowy w najbliższym czasie.

W podpisaniu umów uczestniczyli także dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus, zastępca dyrektora ROPS Arkadiusz Ślipikowski oraz kierownik ROPS Damian Gad.

## Galeria zdjęć



## Zmodernizują swoje obiekty aby lepiej służyć osobom z niepełnosprawnościami | 4

